平成 30 年 10 月 26 日

保護者各位

県立高田商業高等学校

校   長 山本  久

ＰＴＡ会長 田地野和洋

西日本豪雨災害義援金の募金活動への協力について（お願い）

秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、西日本を中心とした地域では、本年７月に発生した大雨災害により甚大な

被害が発生しました。こうした事態を受け、全国高等学校ＰＴＡ連合会より各県Ｐ

ＴＡ連合会に対して義援金募集活動の要請がありました。

本県では、平成 16 年７月に三条地区を中心とした新潟豪雨や同年 10 月の中越大

震災、平成 23 年の長野県北部を震源とする地震により甚大な被害が発生しました

が、その際には、全国高等学校ＰＴＡ連合会を通じて全国の会員の皆様より多額の

義援金をいただきました。

このことを踏まえ、新潟県高等学校ＰＴＡ連合会では、この度の義援金募集の趣

旨に賛同し、募金活動に協力することとなりました。

つきましては、本校ＰＴＡとしても募金活動に協力することとし、ＰＴＡ会計よ

り 30,000 円を義援金として支出することとしましたので、皆様のご理解とご了解を

いただきますようお願い申し上げます。

問合先 教頭 川上史人

電 話 025-523-2271